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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 15. november 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål 52 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

Spørgsmål 52 

 

Ministeren oplyste på samrådet i Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget den 

1. november 2017 (EFK alm. del - samrådsspm. B), at ministeriet først blev 

orienteret om salgsaftalen 2 dage før, den blev offentliggjort. Skal det svar 

opfattes således, at ministeren før den dag kun kendte til de offentlige ud-

meldinger om ønsket fra A. P. Møller – Mærsk om at sælge olierettigheder-

ne? Skal svaret desuden forstås sådan, at ingen myndighed, herunder Ener-

gistyrelsen, forud for orienteringen af ministeriet var orienteret eller på nogen 

måde havde taget stilling til spørgsmål, der kunne være eller er afgørende 

for den godkendelsesproces, der nu er i gang?  

 

Svar 

 

Jeg kan bekræfte, at jeg og relevante myndigheder, herunder Energistyrel-

sen, blev orienteret om, at der var forhandlinger i gang om salget af Mærsk 

Olie og Gas A/S et par dage før offentliggørelsen den 21. august 2017. Den 

20. august fik jeg oplyst, at det var Total, som Mærsk Olie og Gas A/S for-

handlede med. 

 

Som jeg også oplyste under samråd B den 1. november 2017, har det i læn-

gere tid været almindeligt kendt i offentligheden, at et salg af Mærsk olieakti-

viteter kunne blive aktuelt.  

 

Jeg kan endvidere oplyse, at Energistyrelsen den 23. november 2016 blev 

orienteret om, at der ville blive foretaget en intern overdragelse af eneretsbe-

villingen, idet A.P. Møller - Mærsks andel af eneretsbevillingen ville blive 

overført til Mærsk Olie og Gas. Denne interne overdragelse kræver ikke 

Energistyrelsens godkendelse. Orienteringen omfattede således udelukken-

de interne forhold i A.P. Møller - Mærsk og ikke evt. eksterne købere. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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